


Rritja e Ndërgjegjësimit
•	 Gjashtë	numra	të	gazetës	së	projektit	“Shqipëri	e	Avancuar”
•	 ‘Thesari	ynë	i	fshehur',	një	dokumentar	45'	i	gjatë,
•	 Bashkëorganizimi	i	Festivalit	të	Filmit	Mjedisor	të	Shqipërisë	

në	vitin	2013	dhe	2014,
•	 Mbështetje	për	festimin	e	katër	festave	lokale	ne	PK	

Shebenik-Jabllanicë,
•	 Dy	fushata	ndërgjegjësuese	me	përfshirjen	e	gjashtë	

shkollave	përreth	PM	të	Lumit	Buna	dhe	gjashtë	shkolla	në	
Shebenik,	me	një	total	180	dhe	150	nxënesish	të	involvuar,

•	 Fushatë	ndërgjegjësuese	në	20	fshatra	në	PK	Shebenik-
Jabllanicë	me	qëllim	rritjen	e	njohurive	lokale	mbi	parkun	
dhe	vlerat	e	tij,	

•	 Garë	me	bicikleta	malore	në	Fushë	Studë	në	2016,	për	
të	promovuar	PK	Shebenik-Jabllanicë	si	një	destinacion	
ekoturizmi.

Përmirësimi i infrastrukturës
•	 Peisazhi	i	Mbrojtur	i	Lumit	Buna	dhe	Territoreve	

Ligatinore	perrreth	tij
	» Pastrami	i	2000m2	në	plazhin	e	Velipojës
	» Ndërtimi	i	kullës	prej	druri	për	vëzhgimin	e	zogjve,	
12m	e	lartë	dhe	një	platform	druri	prej	15m2	mbi	
grykëderdhjen	e	Bunës

	» Rikonstruksioni	i	godinës	dhe	hapja	e	Qëndrës	së	
Vizitorëve	në	Velipojë	

	» Pastrimi	dhe	markimi	i	7	shtigjeve	për	bicikleta,	
122	km	të	gjatë	

•	 Parku	Kombëtar	Shebenik-Jabllanicë	
	» Rikonstruksion	ndërtese	dhe	hapja	e	Qëndrës	së	
Vizitorëve	në	Fushë	Stude

	» Rikonstruksioni	i	zyrave	në	Administratën	e	Zonave	
të	Mbrojtura	në	Librazhd	

	» Pastrimi	dhe	markimi	i	13	shtigjeve	për	bicikleta	dhe	
për	marshim	(245	km	gjatësi	totale)

Paisje
Sipas	nevojave	të	identifikuara	nga	Agjencia	Kombëtare	e	
Zonave	të	Mbrojtura	dhe	Ministria	e	Mjedisit,	janë	sguruar	
materiale	dhe	paisje	për	punën	në	terren:	
•	 Monitorimi	ekologjik	I	dy	zonave	(GPS,	dylbi,	kamera	

kurth,	instrumenta	per	analizimin	e	ujit,	kompjutera,	etj.)
•	 Patrullimi	(maknë,	sete	kampimi,	etj.)
•	 Rritje	e	Ndërgjegësimit	(projector,	materiale	

promocionale,	etj.)
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